13671. *Krofta Kamil*, Kňěz Jakub, stoupenec Matěje z Janova, ČCHist. VI, 1900, str. 278-80.

13672. Učení ze XIV. věku o českém přijímání. Dobiáš, Čas. Hist. I, 1881, str. 49-52, 114-28.

13673. Jan ze Štěkna viz *Palacký*, Vorläufer (č. 13626.), str. 82-7.

13674. Jan Protiva z Nové Vsi viz literaturu o Chelčickém.

6. Schisma a Pražská universita.

a) Schisma.

13675. *Ludolfus, abbas Saganensis* († 1422), Tractatus de longo scismate (1378-1422). Vyd. *Losertli F.* Beiträge zur Geschichte der Hussitischen Bewegung, (č. 13464.), III. — Vyuňatky vyd. *Palacký Fr.*, Italienische Reise im J. 1837. (Bibl. Č. Hist. I, č. 4230), str. 96-108. — Srv. Zeitschr. Gesch. Schles. XI. 1871, str. 193-4.

13676. *Wietrowski Maxmil.*, Historia de magno schismate occidentis in compendium reducta et tomis duobus comprehensa, Vetero-Pragae 1724, 8°, tom. I, str. 339; tom. II, str. 276. Z obsahu: Tom. I., lib. 3: Colloquium regis Galliae Remis cum Wenceslao imperatore. — Tom. II., lib. 4: Historia de haeresi Joannis Hus. Fraudes huius haeretici et perturbationes Pragae ab eo causatae; ubi universitatem imminuit, quae se illi opponeret negligentia extrema regis Wenceslai in hac occasione. Schisma in Bohemia pro communionem sub utraque specie. Magnus zelus Svinconis de Hasemburg archi-episcopi Pragensis, qui expulit Joannem Hus. Mors huius magni praelati et elogium. Ejus successor Albicus, homo brutalis et avarus, Joannem Hus Pragam reverti passus est. Papa Alexander sancte moritur. Elogium Joannis XXIII. et imago. Sigismundus rex Hungariae eligitur imperator. Insolentia Husitarum Pragae. Colloquium Sigismundi imperatoris cum rege Galliae; dein cum pontifice Joanne. Convocatio concilii Constantiensis. — Lib. 5: Historia de concilio Constantiensis. Descriptio urbis. Initium concilii. Adventus Sigismundi imperatoris. Eius imago et elogium. Superbus ingressus archiepiscopi Moguntini Constantiam. Jungit se Friderico duci Austriae et Joanni duci Burgundiae in defensionem pontificis Joannis XXIII., qui promittit cessionem. Diffidentia et controversiae inter eum et concilium. Fugit Constantia; contra quem

agit Sigismundus. Pontifex capitur, custoditur, condemnatur et deponitur. Historia de schismate sub Symmacho papa. Cessio Gregorii XII. in pleno concilio facta per procuratorem. Condemnatio Joannis Hus et Hieronymi Pragensis, atque doctrina Joannis Parvi de tyrannicidio. — Lib. 6.: Profectio Sigismundi in Arragoniam ad permovendum Petrum de Luna ad cessionem. Pertinacia huius existimati pontificis, qui Paniscolam se recipit. Reges Hispaniae ei subtrahunt oboedientiam. Benedictus judicialiter deponitur in concilio. Electio Martini V. pontificis. Ejus elogium et imago. Finis concilii Constantiensis. Pontifex in Italiam revertitur et Florentiae moratur, ubi Balthasar Cossa, alias Joannes XXIII. illum pro vero papa agnoscit, et denuo cessionem facit. Mors et elogium huius pontificis. Controversia inter pontificem et Alphonsum regem Arragoniae, qui accedit Petro de Luna, et schisma renovat, quod videbatur extinctum. Mors Petri de Luna, alias Benet dicti XIII., et elogium. Alphonsus cogit duos cardinales, qui Benedicto restabant, ad eligendum successorem, qui fuit Egidius Munios sub nomine Clementis VIII. Negotia Alphonsi contra Martium V. in concilio Senensi. Legatio cardinalis de Foix in Arragonia pro exstinguendo schismate. Subitanea mutatio Alphonsi in favorem pontificis. Egidius Munios, dictus Clemens VIII., deponit pontificatum, et schisma penitus exstinguitur.